
Comune di Venezia
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Viabilità Venezia C.S. e isole, Energia e Impianti
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei
Calle Cavalli 4084, 30124 Venezia

ORDINANZA n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Rio  dei  Fuseri,  sestiere  di  San Marco,  operazioni  di  sgombero appartamento privato,  temporanea
chiusura al traffico acqueo.

IL DIRIGENTE

Vista la  richiesta  presentata  con  PG/2022/458611  dalla  società  Traslochi  Express,  incaricata  delle
operazioni  di  trasporto  per  trasloco  dal  Palazzo  Molin  dei  Cuoridoro,  al  fine  di  ottenere  le
disposizioni di limitazione alla viabilità acquea necessarie per eseguire l’attività;

Considerato che  per  la  quantità  e  dimensione  degli  oggetti  da  movimentare  e  per  la  posizione  dell’unità
immobiliare (all’angolo tra il rio di San Luca e il rio dei Fuseri), è possibile unicamente il carico
direttamente su imbarcazione dai fori finestra dell’edificio, per mezzo di scala elettrica;

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Che siano istituite le seguenti disposizioni di limitazione alla circolazione acquea per l’esecuzione di operazioni di
imbarco oggetti vari per trasloco, come segue:

1) Il tratto iniziale di Rio dei Fuseri a partire dall’incrocio con il rio di San Luca Barcaroli per la lunghezza della
sponda di  Palazzo Molin Cuoridoro è interdetto alla navigazione di  tutte le imbarcazioni,  sia a remi che a
motore, dalle ore 23:30 del giorno 11 ottobre 2022 alle ore 05:00 del giorno 12 ottobre,
a) la durata della chiusura è comunque limitata al solo tempo delle operazioni di carico dai fori finestra, una

volta completate il tratto di rio dovrà essere reso transitabile, eventualmente posizionando le imbarcazioni
da trasporto in maniera opportuna;

b) i conducenti dovranno rimanere sempre a bordo o vicini a tali imbarcazioni in sosta, per provvedere agli
spostamenti in caso di necessità di passaggio per emergenze o interventi per esigenze di pubblica sicurezza
e servizi pubblici non differibili e non eseguibili diversamente.

2) Sono autorizzate alla circolazione e alla sosta nella posizione sopra indicata, le motobarche “Massimo” 6V03888-
RV1576,  Autorizzazione  di  trasporto  n.  54/C,  dimensioni  m.  13,50  x  2,97,  e  “Nina”  6V23849-RV4855,
Autorizzazione  di  trasporto  n.  112,  dimensioni  m.  12,40  x  2,54,  che  dovranno  operare  secondo  norme e
regolamenti locali vigenti per la categoria di trasporto e secondo i documenti di navigazione.

3) Si dovranno rispettare le soglie di rumorosità stabilite per la zona nelle ore notturne, le imbarcazioni dovranno
sostare a motore spento, salvo per quanto necessario per il funzionamento del montacarichi - scala elettrica.

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale
Veneto entro il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’articolo 30 del Codice del
Processo Amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure e in alternativa tramite il
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9
del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.
La presente ordinanza viene resa fatto salvo il necessario rilascio di tutti i provvedimenti autorizzativi previsti

dalle vigenti norme e regolamenti.

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è
conservato  nel  sistema di  gestione  documentale  del  Comune  di  Venezia.  L'eventuale  copia  del  presente
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera
tel. 041-2748133 ; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Pagina 1 / 2

Comune di Venezia
Data: 10/10/2022, OR/2022/0000626

http://www.comune.venezia.it/


Comune di Venezia
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Viabilità Venezia C.S. e isole, Energia e Impianti
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei
Calle Cavalli 4084, 30124 Venezia

La presente ordinanza non produrrà effetti fino all’emanazione dei titoli autorizzatori necessari  alle singole
attività sopra descritte, dette autorizzazioni saranno rilasciate dagli organi competenti.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza
della presente ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

Il Dirigente arch. Alberto CHINELLATO
(*) atto firmato digitalmente

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è
conservato  nel  sistema di  gestione  documentale  del  Comune  di  Venezia.  L'eventuale  copia  del  presente
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera
tel. 041-2748133 ; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Pagina 2 / 2

Comune di Venezia
Data: 10/10/2022, OR/2022/0000626

http://www.comune.venezia.it/

